- 1 -

平成 27年 12月 24日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代表者名 代表取締役社長 石川  諭

（銘柄ｺｰﾄﾞ 7818：東証第一部）

問合せ先 取締役     北山 善也

電  話 03-6861-5577

株主優待の実施に関するお知らせ

当社は、平成 28 年２月 29 日現在の株主の皆様に対する株主優待の実施を、下記のとお

り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．対象株主様

平成 28 年２月 29 日現在の当社株主名簿に記載又は記録された 200 株（２単元）以上

所有の株主の皆様。

２．株主優待の内容

当社は、デザイン雑貨製品・エコ雑貨製品・ヘルスケア＆ビューティ雑貨製品を扱っ

ており、これらの当社製品群の中から、以下の基準により、1セット 3,000円相当の製品

をお届けいたします。

(所有株式数に応じた優待基準)

基準日時点での
所有株式数 優待基準

200株未満 株主優待はございません

200株以上
1,000 株未満

3,000 円相当の優待製品（Ａ～Ｄ）より １セット

1,000 株以上
2,000 株未満

3,000 円相当の優待製品（Ａ～Ｄ）より ２セット

※同一製品の選択も可

2,000 株以上
3,000 円相当の優待製品（Ａ～Ｄ）より ３セット

※同一製品の選択も可

※ 優待対象製品の詳細につきましては、3頁以降に記載しております。

３．お届け時期

平成 28年６月下旬を予定しています。

- 2 -

４．その他

優待品の選択につきましては、株主様にはがきにてご意向をお伺いする予定です。

なお、優待品は、はがきのご返信をいただいた株主様にのみ送付させていただきます。

また、はがきにご指定がない場合や個数の指定をお間違えになられた場合、ご返信いただ

いた記載内容の判断が難しい場合は、当社において製品選定のうえ、ご所有株式数に応じ

た個数の優待品を送付させていただきます。

- 3 -

５．優待対象製品の詳細

Ｄ．ブルートゥース シリコンキーボード

カラー：ホワイト、グレー、

ブルー、ネイビー、

ブラック

サイズ：S、M、L、XL

Ｃ．浄水機能付きボトル（カートリッジ４本付）

   ※カラーの選択は当社にお任せください。

【浄水機能付きボトル】 【ボトル専用カートリッジ 4本】

】

ホワイト

グリーン

カラー：ホワイト、イエロー、

ピンク、ブルー、グレー

ボトルサイズ：径 56×243mm

容量：400ｍｌ

ホワイト イエロー ピンク ブルー グレー

Ａ．ポロシャツ２枚セット

ネイビー

カラー：ベージュ、ネイビー、ブラック

サイズ：親骨/約 530mm

折りたたみ時/約 270mm

折りたたみ時/約 270（ｍｍ）
ブラック

Ｂ．晴雨兼用折りたたみ傘２本セット

※カラーの選択は当社にお任せください。

ベージュ

ピンク

― ご使用イメージ ―

カラー：ホワイト、ピンク、グリーン

サイズ：255×15×90mm

※カラーの選択は当社にお任せください。

ブルー

ネイビー グレー

ブラック ホワイト

   ※カラーの選択は当社にお任せください。

※サイズは S、M、L、XL よりお選びいただけますが、２枚とも同じサイズとさせていただきます。

- 4 -

ギルダン社のポロシャツは細部にこだわった確かな品質がさわやかな印象を与えてくれます。着

心地もよく、カジュアルすぎないシルエットで、クールビズのシーズンにはビジネスシーンでも着用

可能です。サイズは S、M、L、XLの４サイズからお選びいただけます。

カラー：ホワイト、グレー、ブルー

ネイビー、ブラック

サイズ：Ｓ、Ｍ、Ｌ、ＸＬ

Ａ．ポロシャツ２枚セット

【ギルダン社製ポロシャツ】 × ２枚

補強テープで丈夫な首元

首から肩にかけて補強テープを

使用しダブルステッチを採用。

伸びにくく丈夫な仕上げとなって

おります。

襟、袖口リブ仕上げ

襟と袖にリブを採用し、型くずれ

しにくい仕様となっております。

※サイズは S、M、L、XL よりお選びいただけますが、２枚とも同じサイズとさせていただきます。

※カラーの選択は当社にお任せください。

当社日本サイズ S M L XL
タグ表示サイズ (USAサイズ) （XS） （S） （M） （L）

身幅 ／ cm 46 48 53 58

着丈 ／ cm 67.5 72.5 76 79

桁丈 ／ cm 42.5 45 49 52.5

※本品はＵＳＡサイズの表記がされておりますので、当社日本サイズからお選びください。

※縫製品につき若干のサイズ違いがございます。

こちらの「当社日本サイズ」からお選びください。 ～ サイズ表 ～

下記サイズ表の当社日本サイズよりお選びください。

- 5 -

携帯電話の液晶画面を守る保護フィルム。当社製品は液晶画面の全体をカバーするのはもち

ろんのこと、端末ガラス面の端まで保護できるようになっている強化ガラスフィルムです。透明な

晴雨兼用の折りたたみ傘。柄の部分をクルッと回せばハンガーに早変わり！すべり止めが付いた

ハンガーグリップでテーブルにもひっかけることができ、傘の置場にもう困りません。また、ＵＶカッ

ト加工をしているので日傘としても大活躍。男女問わずにご使用になれます。

クルッと回して・・・

カラー：ベージュ、ネイビー、ブラック

サイズ：親骨/約 530mm

 折りたたみ時/約 270mm

付属品：取扱説明書

※カラーの選択は当社にお任せください。
 （色違いの２本をお送りいたします。）

Ｂ．晴雨兼用折りたたみ傘２本セット

【晴雨兼用折りたたみ傘】 × ２本

紫外線や熱中症対策に！ ゲリラ豪雨に備える！

ハンガー先端部は

すべり止め仕様

テーブルにかけることができます

- 6 -

水道水をいつでも簡単に、美味しい水に変えてくれる「浄水機能付きボトル」。ミネラルウォーター

の購入費の節約や、ペットボトルの廃棄を減らすこともできるエコアイテムとなります。水分補給が

大切なシーズンに是非ご利用ください。

Ｃ．浄水機能付きボトル（カートリッジ４本付）

【 浄水機能付きボトル専用カートリッジ 】 × ４本

カラー:ホワイト、イエロー、ピンク、ブルー、グレー

サイズ：径 56×243ｍｍ

容量：400ｍｌ

付属品：取扱説明書（紙箱面）

専用カートリッジ 1本

※カラーの選択は当社にお任せください。

【 浄水機能付きボトル 】 × １個

サイズ： 径 25×100ｍｍ

仕様： 専用カートリッジ１本で

約２か月間の使用が可能。

（総ろ過水量 160ℓ、除去率 80％

JIS S3201試験結果）

- 7 -

お手持ちの携帯電話やタブレット、パソコンと簡単に接続可能な、コードいらずのブルートゥース搭

載のシリコンキーボード。シリコン製のため、やわらかなタッチで、コンパクトに収納できて簡単に持

ち運ぶことができます。

以上

注 1 一部の Android スマートフォンにはご使用いただけない場合がございます。

注 2 Mac及びWindows PC では本機キートップの印字と実際の入力が一致してないキーがございます。

【ブルートゥース シリコンキーボード 】

パッケージ

※カラーの選択は当社にお任せください。

ＵＳＢで充電ができます

Ｄ．ブルートゥース シリコンキーボード

カラー：ホワイト、ピンク、グリーン

サイズ：255×15×90mm

重量：95g

材質：シリコン他

付属品：ＵＳＢ充電ケーブル、

シリコンバンド、取扱説明書

× １個

※パソコンは商品に含まれません

シリコンバンド付でコンパクトに収納